
ISRAEL GARCIA 9999699938
7.44 kW 24 de Marzo de 2025

1D

1,657 kWh $ 6,074

12 1,870 kWh $64

98.95 % BIMESTRE $ 6,010

$36,446.00 MXN $381.00 MXN $36,065.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.8 %



Propuesta 1 24 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

20250381

ISRAEL GARCIA  
9999699938

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 115,762.80

Descuento $ 14,956.55

TOTAL (MXN) $ 100,806.25

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $100,800.00
Enganche: $80,640.00
Saldo al final de la instalación: $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

Financiamiento a 24 meses con el 50% de enganche:
Enganche: $50,400.00
Mensualidades de $3,108.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 36,446.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 36,065.00 $ 36,065.00 $ -64,741.25

2 $ 37,539.38 $ 392.43 $ 0.00 $ 37,146.95 $ 37,146.95 $ -27,594.30

3 $ 38,665.56 $ 404.20 $ 0.00 $ 38,261.36 $ 38,261.36 $ 10,667.06

4 $ 39,825.53 $ 416.33 $ 0.00 $ 39,409.20 $ 39,409.20 $ 50,076.26

5 $ 41,020.29 $ 428.82 $ 0.00 $ 40,591.48 $ 40,591.48 $ 90,667.74

6 $ 42,250.90 $ 441.68 $ 0.00 $ 41,809.22 $ 41,809.22 $ 132,476.96

7 $ 43,518.43 $ 454.93 $ 0.00 $ 43,063.50 $ 43,063.50 $ 175,540.45

8 $ 44,823.98 $ 468.58 $ 0.00 $ 44,355.40 $ 44,355.40 $ 219,895.85

9 $ 46,168.70 $ 482.64 $ 0.00 $ 45,686.06 $ 45,686.06 $ 265,581.92

10 $ 47,553.76 $ 497.12 $ 0.00 $ 47,056.64 $ 47,056.64 $ 312,638.56

11 $ 48,980.38 $ 512.03 $ 0.00 $ 48,468.34 $ 48,468.34 $ 361,106.91

12 $ 50,449.79 $ 527.39 $ 0.00 $ 49,922.39 $ 49,922.39 $ 411,029.30

13 $ 51,963.28 $ 543.21 $ 0.00 $ 51,420.07 $ 51,420.07 $ 462,449.37

14 $ 53,522.18 $ 559.51 $ 0.00 $ 52,962.67 $ 52,962.67 $ 515,412.03

15 $ 55,127.85 $ 576.30 $ 0.00 $ 54,551.55 $ 54,551.55 $ 569,963.58

16 $ 56,781.68 $ 593.59 $ 0.00 $ 56,188.09 $ 56,188.09 $ 626,151.68

17 $ 58,485.13 $ 611.39 $ 0.00 $ 57,873.74 $ 57,873.74 $ 684,025.42

18 $ 60,239.68 $ 629.73 $ 0.00 $ 59,609.95 $ 59,609.95 $ 743,635.37

19 $ 62,046.88 $ 648.63 $ 0.00 $ 61,398.25 $ 61,398.25 $ 805,033.61

20 $ 63,908.28 $ 668.09 $ 0.00 $ 63,240.20 $ 63,240.20 $ 868,273.81

21 $ 65,825.53 $ 688.13 $ 0.00 $ 65,137.40 $ 65,137.40 $ 933,411.21

22 $ 67,800.30 $ 708.77 $ 0.00 $ 67,091.52 $ 67,091.52 $ 1,000,502.74

23 $ 69,834.30 $ 730.04 $ 0.00 $ 69,104.27 $ 69,104.27 $ 1,069,607.00

24 $ 71,929.33 $ 751.94 $ 0.00 $ 71,177.40 $ 71,177.40 $ 1,140,784.40

25 $ 74,087.21 $ 774.49 $ 0.00 $ 73,312.72 $ 73,312.72 $ 1,214,097.12

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,851.7 2,255.5 2,252.9 2,383.3 2,075.5 1,893.1

Consumo actual 1,656.0 1,648.0 1,649.0 1,668.0 1,660.0 1,662.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


